
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 210 Poz. 3629– 21639 –

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 42 ust. 
7 pkt 2 oraz art. 42a ust. 1 w związku z art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Na-
uczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. 
zm.) Rada Gminy Olszówka uchwala, co następuje:

§1. Dyrektorom szkół obniża się tygodniowy obo-
wiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuńczych – określonych w art. 
42 ust 3 Karty Nauczyciela.

§2. Ustala się obniżkę godzin w następującym 
wymiarze:

§3.1. Organ prowadzący może w uzasadnionych 
przypadkach zwolnić dyrektora od obowiązku reali-
zacji zajęć określonych, w §2 jeżeli warunki funk-
cjonowania szkoły, powodują znaczne zwiększenie 
zadań dyrektora.
2. Obniżony wymiar godzin, o którym mowa w 
§2, dotyczy również nauczyciela, który obowiązki 
kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, które-
mu powierzono to stanowisko, z tym że obowiązuje 
on od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi peł-
nienie obowiązków na tym stanowisku, a ustaje z 
końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał 
pełnić to stanowisko.

§4. Dyrektor szkoły w uzgodnieniu z Wójtem Gmi-
ny może nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym 

wymiarze godzin, obniżyć tygodniowy obowiązko-
wy wymiar godzin zajęć, na czas określony lub do 
odwołania, ze względu na wykonywanie dodatko-
wych czynności zleconych przez organ prowadzący 
lub dyrektora szkoły.

§5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący 
Rady Gminy Olszówka

(-) Paweł Lasota

3629

UCHWAŁA Nr XXXVI/165/2009 RADY GMINY OLSZÓWKA

z dnia 30 września 2009 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
kadry kierowniczej oraz przypadków, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć 

można obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin

Typ szkoły Stanowisko Wymiar ob-
niżki
godzin

Tygodniowa liczba 
godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć dydak-
tycznych, wychowaw-
czych, opiekuńczych

po obniżce
Gimnazjum w Łubiance Dyrektor 10 8
Szkoła Podstawowa w Głębokim Dyrektor 10 8
Szkoła Podstawowa w Ponętowie Górnym 
Drugim

Dyrektor 10 8

Szkoła Podstawowa w Łubiance Dyrektor 10 8


